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Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego poniżej kwoty, o której mowa w art. 11 ust. 8 Pzp,  

pn. „Dostawa sprzętu komputerowego dla Pomorskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Szczecinie” – DZP-262-55/2016 

 

W Y J A Ś N I E N I A  I  M O D Y F I K A C J A  

treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

 

Zamawiający – Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, działając na podstawie  

art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, niniejszym 

wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia: 

 

 

PYTANIE I ODPOWIEDŹ DOTYCZĄCA ZADANIA NR 1 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w rozdziale II SIWZ (Warunki udziału (przesłanki pozytywne), punkt 1, 

podpunkt 3 a), napisał: 

- Doświadczenia - By warunek został spełniony Zamawiający wymaga wykazania 

zrealizowania przynajmniej dwóch zamówień odpowiadających przedmiotowi zamówienia o 

wartości brutto równej lub przekraczającej dla każdego z nich odpowiednio: 

dla Zadania nr 1 190 000 zł 

By warunek został spełniony Zamawiający wymaga wykazania należytego zrealizowania 

przynajmniej dwóch zamówień odpowiadających przedmiotowi zamówienia.  

Poprzez zamówienie odpowiadające przedmiotowi zamówienia należy rozumieć:  

A: dla Zadania nr 1 zrealizowaną dostawę sprzętu komputerowego, która obejmowała swoim 

zakresem stacjonarne komputery osobiste klasy PC. 

W przypadku zadania 1 prosimy o dopuszczenie przedstawienia doświadczenia w postaci 

wykazania się dostawami nie tylko komputerów stacjonarnych ale także notebooków czy 

monitorów. Pragniemy równocześnie zaznaczy, że Zamawiający wymaga jedynie prostej 

dostawy sprzętu komputerowego, tzw. dostawy „pudełek”, bez jakichkolwiek 

skomplikowanych usług. Tak więc nie powinno mieć znaczenia czy potencjalny wykonawca 

wykaże się dostawą komputerów stacjonarnych, laptopów czy monitorów gdyż w tym 

wypadku jego doświadczenie będzie takie samo (wniesienie kartonów w których są 

komputery nie różni się niczym od wniesienia kartonów w których są notebooki). 
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W związku z powyższym prosimy o dopuszczenie zamówień nie tylko na komputery lecz 

także na notebooki czy monitory. W przypadku odmowy prosimy o uzasadnienie i wykazanie 

różnic między dostawami notebooków i komputerów. 

Odpowiedz: 

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na zmianę warunku udziału w postępowaniu, 

dotyczącego wiedzy i doświadczenia w zakresie definicji zamówienia, które zostało uznane 

za odpowiadające przedmiotowi dostawy. Dotychczasowe zapisy treści SIWZ są adekwatne 

do zamówienia, z uwagi na fakt, że jego przedmiotem w Zadaniu nr 1 jest dostawa 

komputerów stacjonarnych wraz z monitorami, a nie dostawa komputerów przenośnych 

(notebooków, laptopów). Wykonawca w celu potwierdzenia spełniania warunku udziału dot. 

posiadania zdolności technicznej lub zawodowej w zakresie doświadczenia musi wykazać 

zrealizowanie przynajmniej dwóch zamówień obejmujących dostawę komputerów 

stacjonarnych. Oznacza to, że zamawiający dopuścił również dostarczenie innych elementów, 

a wyeliminowana została tylko możliwość powołania się na kontrakty, w których zakresie nie 

znalazły się w ogóle komputery stacjonarne. Zamawiający jest uprawniony i zobowiązany do 

ustanowienia warunków udziału, które umożliwią udzielenie zamówienia Wykonawcy, który 

daje rękojmię należytego wykonania dostaw, a świadczenie obejmuje sprzedaż sprzętu wraz z  

odpowiedzialnością za jego serwis, co wymaga odpowiedniej wiedzy o sprzęcie oraz 

uwarunkowaniach rynkowych. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DOTYCZĄCE ZADANIA NR 3 

Pytanie nr 2: 

Dotyczy zadania nr 3, poz. 1 – drukarka mono. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie drukarki o następujących parametrach 

technicznych: - Ethernet 10/100, pozostałe parametry zgodne z SIWZ? 

Zgoda na naszą prośbę zwiększyłaby ilość potencjalnych oferentów, umożliwiłaby Państwu 

dogodniejszy wybór dostawcy przy zachowaniu zasad równej konkurencji oraz obniżenie 

wartości cenowej proponowanego przez Państwa pakietu. 

Odpowiedz: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie urządzeń o wskazanych parametrach.  

 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy zadania nr 3, poz. 2 – urządzenie wielofunkcyjne mono. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o następujących parametrach 

technicznych: - porty: 1 port Hi-Speed USB 2.0, 1 port sieci Ethernet 10/100/1000, pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ? 

Zgoda na naszą prośbę zwiększyłaby ilość potencjalnych oferentów, umożliwiłaby Państwu 

dogodniejszy wybór dostawcy przy zachowaniu zasad równej konkurencji oraz obniżenie 

wartości cenowej proponowanego przez Państwa pakietu. 

Odpowiedz: 

Podane przez Wykonawcę parametry są zgodne z SWIZ, której treść Zamawiający 

podtrzymuje. 
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Pytanie nr 4: 

Zgodnie z zapisami we wzorze do umowy w §4 ust. 5 Zamawiający dopuszcza sprzedaż z 

podatkiem VAT 0% na sprzęt dla jednostki edukacyjnej – w tym urządzenia wielofunkcyjne 

zawarte w „zestawienie parametrów techniczno-użytkowych przedmiotu zamówienia zał. IIIA 

zadanie nr 3”. Jednak zgodnie z Ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zmianami) zgodnie z Art. 83. 13 opodatkowaniu 

stawką 0% podlegają jedynie towary wymienione w załączniku nr 8 do ustawy, gdzie nie ma 

Urządzeń Wielofunkcyjnych ani kopiarek czy kserokopiarek. 

Zgodnie z interpretacjami Urzędów Skarbowych poniżej nie ma możliwości objęcia tych 

urządzeń podatkiem VAT 0% – chyba że Zamawiający dysponuje indywidualną interpretacją 

w tym zakresie lub inna wiedzą. Jeżeli tak to proszę o jej udostępnienie. 

 Pierwszy Urząd Skarbowy w Toruniu (14 czerwca 2004r., PP/443-59/04) uznał, że lista 

urządzeń zawarta w załączniku nr 8 do ustawy o VAT stanowi listę zamkniętą i gdyby 

intencją ustawodawcy podczas określenia listy sprzętu komputerowego opodatkowanego 

stawką 0% VAT było włącznie do tej listy między innymi kopiarek, programów 

komputerowych czy klawiatur, zostałyby one enumeratywnie wymienione w 

przedmiotowej liście. Tym samym zdaniem urzędu stawkę podstawową 23% należy 

zastosować,  

do dostawy takich urządzeń, jak kopiarki, klawiatury, czy programy komputerowe. 

 Urząd Skarbowy w Płocku (15 września 2005r., 1419/UPO-443-88/05/RS) uznając,  

że urządzenie wielofunkcyjne, zawierające w sobie między innymi drukarkę i skaner, nie 

zostało wymienione w załączniku nr 8 do ustawy o podatku od towarów i usług, a zatem 

nie istnieje możliwość zastosowania stawki 0% przy dostawie tego towar. 

Odpowiedz: 

Od czasu obowiązywania przedmiotowej ustawy nie zdarzyło się aby Ministerstwo Zdrowia, 

które jest władne w naszym przypadku wydawać decyzje o zwolnieniu z podatku VAT  

na sprzęt komputerowy wydało decyzję negatywną w przypadku urządzeń wielofunkcyjnych 

które traktowane jest jako urządzenie drukujące. Gdyby jednak tak się stało to oczywistym 

jest, że Zamawiający pokryje koszty związane z podatkiem VAT. 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

 

Jednocześnie Zamawiający działając w oparciu o przepis art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r., dokonuje modyfikacji Załącznika nr 1 do SIWZ  – „Formularz oferty” – 

nowy wzór w załączeniu. 

 

W imieniu Zamawiającego: 

 

KANCLERZ 

Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego 

w Szczecinie 

mgr inż. Jerzy Piwowarczyk 

 

 

Załączniki: 

Załącznik nr 1 do SIWZ  – „Formularz oferty” – po zmianach. 


